長建協発第４６４号
平成２０年３月６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
工事事故発生に伴う各関係機関への報告の徹底について（お願い）

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　工事事故が発生した場合は、施工者から所轄労働基準監督署および所轄警察署など各関係機関へ速やかに報告することとされていますが、事故形態などから施工者が独自判断し、未報告や遅延報告が見受けられております。
　今後は工事事故が発生した場合、事故形態に係わらず発注者に報告すると共に、所轄労働基準監督署および所轄警察署など緊急連絡先へは必ず連絡し、報告の是非など所見を仰ぎ、適正に処理されるよう長崎県土木部建設企画課長より別添のとおり周知依頼がまいっておりますので貴支部会員へご周知・徹底方よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

長崎県土木部建設企画課

　　技術情報班　担当：山口、一瀬

ＴＥＬ　０９５－８９４－３０２３